«ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 77 (518)

от 05 марта 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2025 года                                                                                       № 10
с.Мартюшево

О внесении изменений в постановление № 13 от 30.06.2008
«О перечне автомобильных дорог общего пользования,
относящихся к собственности Мартюшевского сельского
поселения Тарского муниципального района Омской области»

В связи с уточнением и паспортизацией автомобильных дорог Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Уставом Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Мартюшевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 13 от 30.06.2008 «О перечне автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» следующее изменение:
         1.1. Приложение № 1 постановления№ 13 от 30.06.2008 «О перечне автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и разместить в информационно - коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мартюшевского
сельского поселения                                                                    Н.А. Воронина

Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН
 постановлением Администрации
 Мартюшевского сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области № 10 от 24.02.2025

Перечень автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности
Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

	№ п/п
	Идентификационный
номер
	Наименование
дороги
	Начало, км
	Конец, км
	Протяженность,
км
	Категория
дороги
	Иные
сведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	52-254-834 ОП МП - 1
	с. Мартюшево, ул. Комсомольская
	0,0
	0,67
	0,67
	главная
	асфальтобетон

	2
	52-254-834 ОП МП - 2
	с. Мартюшево, ул. Юбилейная
	0,0
	1,08
	1,08
	основная
	щебневая – 0,7
грунтовая – 0,38

	3
	52-254-834 ОП МП - 24
	с. Мартюшево, ул. Приозерная
	0,0
	0,42
	0,42
	второстепенная
	грунтовая

	4
	[bookmark: _GoBack]52-254-834 ОП МП - 4
	с. Мартюшево, ул. Разгуляевой
	0,0
	1,46
	1,46
	основная
	щебневая – 1,0
грунтовая – 0,46

	5
	52-254-834 ОП МП - 5
	с. Мартюшево, ул. Кооперативная
	0,0
	0,33
	0,33
	второстепенная
	грунтовая

	6
	52-254-834 ОП МП - 6
	с. Мартюшево, ул. Школьная
	0,0
	0,35
	0,35
	второстепенная
	грунтовая

	7
	52-254-834 ОП МП - 7
	с. Мартюшево, ул. Производственная
	0,0
	1,04
	1,04
	основная
	грунтовая

	8
	52-254-834 ОП МП - 8
	с. Мартюшево, ул. Коммунальная
	0,0
	0,68
	0,68
	второстепенная
	грунтовая

	9
	52-254-834 ОП МП - 9
	с. Мартюшево, ул. Берёзовая
	0,0
	0,42
	0,42
	второстепенная
	грунтовая

	10
	52-254-834 ОП МП - 10
	с. Мартюшево, ул. Тупиковая
	0,0
	0,17
	0,17
	второстепенная
	грунтовая

	11
	52-254-834 ОП МП - 11
	с. Баженово, ул. Центральная
	0,0
	1,45
	1,45
	главная
	щебневая – 0,9
грунтовая – 0,55

	12
	52-254-834 ОП МП - 12
	с. Баженово, ул. Новая
	0,0
	0,87
	0,87
	основная
	грунтовая

	13
	52-254-834 ОП МП - 13
	с. Баженово, ул. Моторная
	0,0
	0,41
	0,41
	основная
	грунтовая

	14
	52-254-834 ОП МП - 14
	с. Баженово, ул. Полевая
	0,0
	0,47
	0,47
	второстепенная
	грунтовая

	15
	52-254-834 ОП МП - 15
	д. Бобровка, ул. Центральная
	0,0
	2,05
	2,05
	главная
	грунтовая

	16
	52-254-834 ОП МП - 16
	Подъезд  к бывшей д. Щелкановка ( от «Тара-Мартюшево-Егоровка»)
	0,0
	1,55
	1,55
	V
	грунтовая

	17
	52-254-834 ОП МП - 17
	Подъезд к  бывшей д. Каргачи (с. Мартюшево от ул. Комсомольская)
	0,0
	7,5
	7,5
	V
	грунтовая

	18
	52-254-834 ОП МП - 19
	Подъезд к базе охотничьего хозяйства «Бобровская дача» (от «Тара-Мартюшево-Егоровка»)
	0,0
	3,5
	3,5
	V
	грунтовая

	19
	52-254-834 ОП МП - 20
	Подъезд к скотомогильнику с. Мартюшево (от «Тара-Мартюшево-Егоровка»)
	0,0
	1,42
	1,42
	V
	грунтовая

	20
	52-254-834 ОП МП - 21
	Подъезд к свалке с. Мартюшево  (от «Тара-Мартюшево-Егоровка»)
	0,0
	1,05
	1,05
	V
	грунтовая

	21
	52-254-834 ОП МП - 22
	Подъезд к свалке д. Бобровка (д. Бобровка от ул. Центральная)
	0,0
	1,5
	1,5
	V
	грунтовая

	22
	52-254-834 ОП МП - 23
	Подъезд к свалке с. Баженово (с. Баженово от ул. Полевая)
	0,0
	2,06
	2,06
	V
	грунтовая

	                                                            Итого

	30,45

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2025 года                                                                                         № 11
с. Мартюшево

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения
Мартюшевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании Заключения  по результатам публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 17 февраля 2025 года, Администрация Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (приложение).
2.  В течение 15 календарных дней, с даты утверждения актуализированной схемы теплоснабжения Мартюшевского сельского поселения, разместить схему на официальном сайте Администрации Мартюшевского сельского поселения.
3.  Опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» сведения о размещении утвержденной актуализированной схемы теплоснабжения Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.
4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мартюшевского
сельского поселения                                                                  Н.А. Воронина

СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2025 года                                                                           № 298/66

О плане работы Совета Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на 2025 год

В соответствии с Уставом Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района решил:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на 2025 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с 28 февраля 2025 года.

Председатель Совета
Мартюшевского сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                                             О.В. Краснова

Глава Мартюшевского
сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                                             Н.А. Воронина

Приложение
УТВЕРЖДЁН
решением Совета Мартюшевского сельского поселения от 28.02.2025            № 298/66

ПЛАН
работы Совета Мартюшевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области
на 2025 год

1. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Заседания постоянных действующих комиссий Совета поселения
	Согласно плана работы,
по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий Совета поселения

	2
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета поселения
	В течение года
	Председатель Совета,
депутаты Совета, специалисты Администрация

	3
	Подготовка проектов нормативных правовых актов для рассмотрения на заседаниях Совета поселения
	В течение года
	Председатель Совета,
депутаты Совета, специалисты Администрация

	4
	Регистрация входящей корреспонденции
	В течение года
	специалист Администрации поселения

	5
	Подготовка исходящих писем
	В течение года
	специалист Администрации поселения

	6
	Подготовка проекта Плана работы Совета поселения на 2026 год
	Декабрь
	Председатель Совета

	7
	Подготовка информации о деятельности Совета поселения за 2024, год
	Январь
	Председатель Совета

	8
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	До рассмотрения и принятия
	Председатель Совета

	9
	Направление проектов нормативных правовых актов в Тарскую межрайонную прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы
	До рассмотрения и принятия
	Председатель Совета

	10
	Подготовка копий решений Совета для направления в Тарскую межрайонную прокуратуру
	После каждого заседания, не позднее 10 дней
	Специалист Администрации поселения

	11
	Подготовка копий решений для направления в регистр нормативных правовых актов
	В течение года (после принятия решения в течении 20 дней)
	Специалист Администрации поселения

	12
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Совета сельского поселения постоянного и временного срока хранения
	В течение года
	Специалист Администрации поселения

	13
	Подготовка к проведению публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета сельского поселения:
- об исполнении бюджета поселения за 2024 год;
- о бюджете поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов;
- о внесении изменений в Устав Мартюшевского сельского поселения

март

декабрь

по мере необходимости, но не реже 2 раза в год
	Председатель Совета, председатели постоянных комиссий Совета, специалисты Администрации сельского поселения

1.  Заседания Совета поселения

	№ п/п
	Вопросы, вносимые на рассмотрение
	Сроки рассмотрения
	Ответственные

	1
	Принятие проектов решений:
1.О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Мартюшевского сельского поселения
Тарского муниципального района Омской области»;
2. О внесении изменений в Правила содержания домашних животных на территории Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района, утвержденные решением ХХII сессии Совета Мартюшевского сельского поселения от 27 апреля 2007 года.
3. О внесении изменений в Решение 32 сессии Совета Мартюшевского сельского поселения от 25.04.2008 «О Положении «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Мартюшевского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Мартюшевского сельского поселения».
4. О плане работы Совета Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на 2025 год.
5. О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты.
	Январь
	Председатель Совета

	2

	Принятие проектов решений:
1. О внесении изменений в Устав Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»;
2.Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области».
3. О внесении изменений в бюджет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
3. О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты.
4. Разное.
	Февраль

	Председатель Совета
Председатели постоянных комиссий Совета
Глава поселения Воронина Н.А.

	3
	Принятие проектов решений:
1.О проведении публичных слушаний по проекту отчёта об исполнении бюджета Мартюшевского сельского поселения за 2024 год.
2.Отчёт главы Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Об итогах деятельности Администрации Мартюшевского сельского поселения по социально-экономическому развитию поселения за 2024 год и о задачах на 2025 год».
3. Разное.
	Март
	Глава поселения Комиссия по экономике и финансам

	4
	Принятие проектов решений:
1.Об исполнении бюджета Мартюшевского сельского поселения за 2024 год.
2.Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Мартюшевского сельского поселения за первый квартал 2025 года.
3. Отчёт постоянных комиссий Совета Мартюшевского сельского поселения за 2024 год.
4. Разное
	Апрель

	Председатель Совета,
 Комиссия по экономике и финансам

	5
	Принятие проектов решений:
1. Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Мартюшевского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года.
2. Разное.
	Июль
	Председатель Совета,
Комиссия по экономике и финансам

	6
	Принятие проектов решений:
1. Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Мартюшевского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года.
2. Разное.
	октябрь
	Председатель Совета,
Комиссия по экономике и финансам

	7
	Принятие проектов решений:
1.О назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2025 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Разное
	ноябрь
	Председатель Совета,
Комиссия по экономике и финансам

	8
	Принятие проектов решений:
1. О бюджете Мартюшевского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов - первое чтение
2.О бюджете Мартюшевского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
3. О плане работы Совета Мартюшевского сельского поселения на 2025 год.
4. Разное
	декабрь

	Председатель Совета,
Комиссия по экономике и финансам

	9
	О внесении изменений в решение сессии Совета Мартюшевского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	По мере необходимости
	Комиссия по экономике и финансам

	10
	О внесении изменений и дополнений в Устав Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
	По мере необходимости
	Комиссия по вопросам местного самоуправления и социальным вопросам

	11
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Совета в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	По мере необходимости
	Постоянные комиссии Совета

	12
	Рассмотрение протестов, представлений информаций, модельных актов органов прокуратуры
	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий Совета

1. Работа постоянных комиссий Совета поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки рассмотрения
	Ответственные

	1
	Заседания постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и социальным вопросам
	по отдельному плану
	Председатель постоянной комиссии Совета

	2
	Заседания постоянной комиссии по экономике и финансам
	по отдельному плану
	Председатель постоянной комиссии Совета

	3
	Участие депутатов Совета в заседании Совета
	В соответствии с графиком проведения заседаний
	Председатель Совета

	4
	Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях Совета поселения и предварительное их рассмотрение на заседаниях комиссий
	по отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий Совета

1. Контрольная деятельность

	№ п/п
	Вопросы, вносимые на рассмотрение
	Сроки рассмотрения
	Ответственные

	1
	О ежегодном отчете Главы сельского поселения
	Февраль-март
	Комиссии Совета

	2
	Об отчете исполнения бюджета поселения за 2024 год
	апрель
	Председатель Совета

	3
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом поселения
	постоянно
	Председатель Совета

	4
	Контроль за опубликованием (обнародованием) решений Совета поселения
	постоянно
	Председатель Совета

1. Взаимодействие с Администрацией сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки рассмотрения
	Ответственные

	1
	Участие в совещаниях проводимых главой сельского поселения
	постоянно
	Председатель Совета

	2
	Участие специалистов Администрации поселения в заседании Совета поселения
	По мере необходимости
	Специалист Администрации

	3
	Совместное проведение торжественных встреч, культурно-массовых мероприятий
	постоянно
	Председатель Совета

Учредитель: Администрация Мартюшевского сельского поселения, Мартюшевского сельского поселения.
Тираж: Отпечатано в Администрации Мартюшевского сельского поселения 05.03.2025 года.